
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/196/2016 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

w sprawie nadania statutu Wieruszowskiego Domu Kultury w Wieruszowie 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2, w związku z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowa-

niu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 406) oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594) Rada Miej-

ska w Wieruszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Wieruszowskiego Domu Kultury w Wieruszowie w brzmieniu załącznika do niniej-

szej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wieruszowa. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podaniu do 

publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wieru-

szowie oraz Wieruszowskiego Domu Kultury w Wieruszowie. 

2. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódz-

kiego. Jednocześnie z dniem wejścia w życie uchwały, traci moc obowiązującą uchwała nr XXXV/250/2013 Ra-

dy Miejskiej w Wieruszowie z dnia 27 czerwca 2013 r. roku w sprawie nadania statutu Wieruszowskiego Domu 

Kultury w Wieruszowie. 

  

 Przewodniczący Rady 

 Miejskiej w Wieruszowie 

Adam Śpigiel 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 lipca 2016 r.

Poz. 3430



Załącznik  

do uchwały nr XXVI/196/2016 

Rady Miejskiej w Wieruszowie 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

STATUT WIERUSZOWSKIEGO DOMU KULTURY 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Wieruszowski Dom Kultury w Wieruszowie, zwany dalej „Wieruszowskim Domem Kultury”, został 

utworzony na mocy uchwały Rady Miejskiej nr VI/29/2011 z dnia 7 marca 2011 r. i jest osobą prawną działa-

jącą jako samorządowa instytucja kultury, działająca na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j.: z dnia 26 marca 2012 r. Dz. U. z 2012 r. poz. 406, 

z późn. zm.), aktu o jego utworzeniu, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: z dnia  

21 czerwca 2013 r. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.), ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(tj.: z dnia 30 stycznia 2013 r. Dz. U. z 2013 r. poz. 330, z późn. zm.) oraz niniejszego Statutu. 

2. Organizatorem Wieruszowskiego Domu Kultury jest Gmina Wieruszów. 

3. Wieruszowski Dom Kultury wpisany jest do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę Wie-

ruszów i posiada osobowość prawną. 

4. Środki na funkcjonowanie Wieruszowskiego Domu Kultury zapewnia Rada Miejska w Wieruszowie, 

zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: z dnia 21 czerwca 2013 r. Dz. U.  

z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.). 

§ 2. 1. Siedzibą Wieruszowskiego Domu Kultury jest Miasto Wieruszów. Terenem działania Wieruszow-

skiego Domu Kultury jest Gmina Wieruszów. 

2. Wieruszowski  Dom Kultury może realizować swoje zadania na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej oraz 

poza jej granicami. 

3. Wieruszowski Dom Kultury może korzystać z tłumaczeń swojej nazwy na inne języki niż język polski. 

4. Wieruszowski Dom Kultury może tworzyć filie i oddziały. 

5. W skład struktury organizacyjnej Wieruszowskiego Domu Kultury wchodzą: 

1) kino „Słońce”; 

2) Galeria Sztuki; 

3) Wieruszowski Uniwersytet Trzeciego Wieku. 

6. Wieruszowski Dom Kultury może używać nazwy skróconej: WDK. 

§ 3. Wieruszowski Dom Kultury może  używać pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem 

siedziby: Wieruszowski Dom Kultury, ul. Rynek 8/9, 98-400 Wieruszów, NIP: 997-00-22-449, REGON: 

731001798. 

Rozdział 2 

Cele i zadania Wieruszowskiego Domu Kultury 

§ 4. Podstawowym zadaniem Wieruszowskiego Domu Kultury jest prowadzenie działalności kulturalnej 

polegającej na tworzeniu, upowszechnianiu i umacnianiu kultury, zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych 

społeczeństwa poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury, sztuki profesjonalnej i amator-

skiej w tym działań edukacyjnych oraz poprzez inspirowanie społeczeństwa do czynnego uczestniczenia  

w kulturze i tworzenia jej wartości. 

§ 5. 1. Wieruszowski Dom Kultury realizuje zadania w dziedzinie upowszechniania kultury, wychowania, 

edukacji, promocji dorobku kulturalnego oraz promocji Miasta i Gminy Wieruszów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3430



2. Wieruszowski Dom Kultury prowadzi wielokierunkową działalność, zgodną z założeniami polityki kul-

turalnej państwa i samorządu gminnego oraz działalność promocyjną miasta Wieruszów w ustalonym zakresie. 

§ 6. 1. Do podstawowych zadań Wieruszowskiego Domu Kultury należy: 

1) rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych lokalnej społeczności; 

2) przygotowywanie do tworzenia i odbioru wartości kulturalnych; 

3) inspirowanie społeczeństwa do czynnego uczestniczenia w kulturze i tworzenia jej  wartości; 

4) promocja nowych zjawisk artystycznych i wspieranie rozwoju młodych twórców; 

5) wspieranie inicjatyw kulturalnych wśród społeczności lokalnej poprzez ich merytoryczne i organizacyjne 

wsparcie; 

6) kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze; 

7) ochrona dziedzictwa kulturowego; 

8) organizowanie przedsięwzięć propagujących i prezentujących dorobek kulturalny w mieście, w kraju i za 

granicą; 

9) rozwijanie idei wolontariatu; 

10) organizowanie różnorodnych form edukacji artystycznej, kulturalnej, społecznej i naukowej, kierowanej 

do odbiorców wszystkich grup wiekowych; 

11) popularyzacja i promocja twórczości artystycznej ze wszystkich dziedzin sztuki; 

12) podejmowanie działań integracyjnych w sferze kultury dla osób niepełnosprawnych; 

13) prowadzenie działalności instruktażowo-metodycznej, popularnonaukowej, szkoleń i warsztatów, organi-

zację konferencji, sympozjów; 

14) realizacja projektów kulturalnych o charakterze społecznym; 

15) prowadzenie działalności promocyjnej miasta Wieruszów. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, Wieruszowski Dom Kultury realizuje przede wszystkim poprzez or-

ganizowanie: 

1) zespołowego uczestnictwa w kulturze: 

a) spektakle, projekcje filmów, koncerty, wystawy, wernisaże, odczyty i spotkania, 

b) imprezy rozrywkowe, turystyczne, artystyczne, edukacyjne i rekreacyjne, 

c) akcje promocyjne i informacyjne, 

d) różnorodnych form edukacji kulturalnej, 

e) krajowa i międzynarodowa wymiana kulturowa; 

2) różnorodnych form indywidualnej aktywności kulturalnej; 

3) imprez i uroczystości lokalnych; 

4) szeroko rozumianego dialogu władz miasta z mieszkańcami; 

5) różnorodnych form promocji Miasta i Gminy Wieruszów. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 1, Wieruszowski Dom Kultury realizować będzie również poprzez: 

1) prowadzenie działalności impresaryjnej i promocyjnej; 

2) prowadzenie nauki języków obcych; 

3) świadczenie usług filmowych, fotograficznych, plastycznych; 

4) prowadzenie działalności wydawniczej; 

5) produkcję i dystrybucję filmów, nagrań video i audio; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3430



6) prowadzenie ognisk artystycznych; 

7) realizowanie imprez zleconych (artystyczno-kulturalnych); 

8) organizowanie warsztatów artystyczno-kulturalnych; 

9) prowadzenie wypożyczalni sprzętu technicznego i innego;   

10) kultywowanie tradycji regionalnych w ramach działalności Kół Gospodyń Wiejskich; 

11) Kino „Słońce” realizuje swoje zadania poprzez projekcję filmów o różnorodnej tematyce; 

12) Galeria Sztuki realizuje swoje zadania poprzez wychowanie przez sztukę; 

13) Uniwersytet III Wieku realizuje swoje zadania poprzez prowadzenie działalności edukacyjnej, kulturalnej 

oraz turystyczno-rekreacyjnej. 

§ 7. 1. Wieruszowski Dom Kultury współpracuje z instytucjami kultury, z jednostkami oświatowo-wycho-

wawczymi, organizacjami pozarządowymi, samorządami terytorialnymi oraz osobami prawnymi i fizycznymi. 

2. Wieruszowski Dom Kultury realizuje zadania samodzielnie lub we wspólnych przedsięwzięciach z in-

nymi podmiotami z kraju i zagranicy w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 3 

Zarządzanie i organizacja 

§ 8. 1. Organem zarządzającym Wieruszowskim Domem Kultury jest Dyrektor, powoływany i odwoływa-

ny przez Burmistrza Miasta i Gminy Wieruszów w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Bezpośredni nadzór nad działalnością Wieruszowskiego Domu Kultury sprawuje Burmistrz Wieruszowa 

za pośrednictwem Dyrektora Wieruszowskiego Domu Kultury. 

3. Do wykonywania czynności prawnych w imieniu Wieruszowskiego Domu Kultury upoważniony jest 

Dyrektor – jednoosobowo. 

4. Dyrektor zawiera i rozwiązuje umowy o pracę z pracownikami Wieruszowskiego Domu Kultury oraz 

dokonuje czynności wynikających ze stosunku pracy. 

5. Do zakresu obowiązków Dyrektora w szczególności należy: 

1) ogólne kierownictwo z sprawach działalności podstawowej i administracyjnej; 

2) wykonywanie zadań merytorycznych i organizacyjnych; 

3) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń. 

6. Zakres obowiązków poszczególnych pracowników Wieruszowskiego Domu Kultury i tryb załatwiania 

powierzonych spraw określają wydane przez Dyrektora: regulamin organizacyjny Wieruszowskiego Domu 

Kultury oraz stosowne zarządzenia. 

§ 9. 1. Strukturę organizacyjną Wieruszowskiego Domu Kultury ustala Dyrektor w regulaminie organiza-

cyjnym, nadanym w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowa-

dzeniu działalności kulturalnej. 

2. Tworzenie innych filii i oddziałów Wieruszowskiego Domu Kultury następuje na podstawie Zarządzenia 

Dyrektora, po uzyskaniu zgody Gminy Wieruszów. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§ 10. 1. Wieruszowski Dom Kultury gospodaruje samodzielnie przydzielonym i nabytym mieniem oraz 

prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektyw-

nego ich wykorzystania. 

2. Wieruszowski Dom Kultury prowadzi rachunkowość według zasad określonych w odrębnych przepisach 

o rachunkowości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3430



3. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy, ustalony przez Dyrektora Wieruszow-

skiego Domu Kultury, z zachowaniem wysokości dotacji przyznanej z budżetu Miasta i Gminy Wieruszów. 

4. Wieruszowski Dom Kultury może nabywać mienie ruchome oraz mienie nieruchome. 

5. Przy zbywaniu środków trwałych stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące przedsiębiorstw pań-

stwowych. 

§ 11. 1. Wieruszowski Dom Kultury pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych 

przychodów. 

2. Przychodami Wieruszowskiego Domu Kultury są: 

1) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego, przychody  

z najmu i z dzierżawy składników majątkowych; 

2) dotacje celowe z budżetu państwa; 

3) dotacje podmiotowe z budżetu Miasta Wieruszów na finansowanie działalności bieżącej w zakresie reali-

zowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów; 

4) dotacje celowe z budżetu Miasta Wieruszów na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwe-

stycji; 

5) dotacje celowe z budżetu Miasta Wieruszów na realizację wskazanych zadań i programów; 

6) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł; 

7) dofinansowania z krajowych i zagranicznych funduszy zewnętrznych; 

8) wpływy z innej działalności niż kulturalna. 

§ 12. 1. Wieruszowski Dom Kultury może prowadzić działalność inną niż kulturalna na zasadach określo-

nych odrębnymi przepisami. 

2. Działalność, o której mowa w ust. 1, może być prowadzona w szczególności poprzez: 

1) realizowanie imprez zleconych; 

2) najem i dzierżawę posiadanych składników majątku; 

3) obsługę merytoryczną i techniczną imprez; 

4) organizowanie wypoczynku, w tym wymiany partnerskiej, kolonii, półkolonii, obozów i wycieczek; 

5) sprzedaż dzieł sztuki; 

6) świadczenie usług gastronomicznych i handlowych; 

7) reklamę i transport; 

8) krajową i międzynarodową wymianę kulturalną; 

9) współpracę z wolontariuszami. 

3. Dochody z działalności, o której mowa w ust. 1, mogą być wykorzystywane wyłącznie na działalność 

statutową Wieruszowskiego Domu Kultury. 

§ 13. 1. Wieruszowski Dom Kultury sporządza, zgodnie z obowiązującymi przepisami, roczne sprawozda-

nie finansowe ze swojej działalności. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, zatwierdza Rada Miejska w Wieruszowie. 

§ 14. 1. Sprawy finansowe prowadzi główny księgowy zatrudniony przez Dyrektora. 

2. Nadzór nad finansami Wieruszowskiego Domu Kultury sprawuje Dyrektor. 

§ 15. Do składania oświadczeń, w imieniu Wieruszowskiego Domu Kultury, w zakresie jego praw i obo-

wiązków finansowych oraz majątkowych uprawniony jest Dyrektor. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3430



Rozdział 5 

System kontroli zarządczej 

§ 16. 1. System kontroli zarządczej ustala, organizuje i realizuje Dyrektor Wieruszowskiego Domu Kultury. 

2. Regulamin kontroli zarządczej ustala Dyrektor Wieruszowskiego Domu Kultury. 

3. Pracę Dyrektora Domu Kultury kontroluje Burmistrz Wieruszowa lub upoważnieni przez niego pracow-

nicy Urzędu Miejskiego w Wieruszowie. 

Rozdział 6 

Gospodarka majątkiem 

§ 17. 1. Wieruszowski Dom Kultury gospodaruje wydzielonym i nabytym mieniem i zapewnia jego ochronę. 

2. Wieruszowski Dom Kultury odpowiada za swoje zobowiązania. 

Rozdział 7 

Postanowienia końcowe 

§ 18. 1. Wszelkie zmiany w statucie dokonywane są w trybie i na zasadach  właściwych dla jego nadania. 

2. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają przepisy ustawy o organizo-

waniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3430


		2016-07-21T06:58:34+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




